平成 25年 12月 20日

各 位

株式会社関西アーバン銀行

「関西広域中小企業再生ファンド投資事業有限責任組合」の設立について

 株式会社関西アーバン銀行（頭取：北 幸二）は、平成 25年 12月 20日付で、関西地区

における広域型事業再生ファンドを大阪府、兵庫県、和歌山県内の金融機関及び信用保証

協会、独立行政法人中小企業基盤整備機構、ルネッサンスキャピタル株式会社、REVIC

キャピタル株式会社と共同で設立しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、当行は、本ファンドを通じてお取引先企業の経営及び事業に関する課題解決に向

けた取組みを一段と強化してまいります。

 当行は、今後も「関西をもっと元気に！」をスローガンとして、地域密着型のリテール

バンキングを推進し、地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

１．設立目的

大阪府・兵庫県・和歌山県の金融機関を中心に、共同出資する事業再生ファンドの立

ち上げにより、関西地区の中小企業の事業再構築を図り、関西経済の発展・繁栄に貢

献してまいります。

２．本ファンドの概要

名称 関西広域中小企業再生ファンド投資事業有限責任組合

ファンド総額 ３３億円

組合員構成 ㈱関西アーバン銀行、㈱りそな銀行、㈱池田泉州銀行、㈱紀陽

銀行、㈱近畿大阪銀行、㈱但馬銀行、㈱みなと銀行、大阪厚生

信用金庫、大阪シティ信用金庫、大阪信用金庫、きのくに信用

金庫、十三信用金庫、日新信用金庫、播州信用金庫、姫路信用

金庫、大阪府中小企業信用保証協会、兵庫県信用保証協会、和

歌山県信用保証協会、（独）中小企業基盤整備機構、ルネッサ

ンスキャピタル㈱、REVICキャピタル㈱

設立日 平成 25年 12月 20日

存続期間 設立日より 8年間（延長可能）

運営・管理 ルネッサンスキャピタル㈱、REVICキャピタル㈱

（別紙）本ファンドスキーム図

以 上

（別紙）関西広域中小企業再生ファンドのスキーム図

有限責任組合員

（ＬＰ）

ルネッサンス

キャピタル㈱

ファンド共同運営・出資

関西広域中小企業再生ファンド

投資事業有限責任組合

（出資総額 33億円）
域内金融機関

・信用保証協会

関西エリア

中小企業再生支援協議会

各銀行

中小企業基盤

整備機構

ＲＥＶＩＣ

キャピタル㈱

無限責任組合員（ＧＰ）

債権売却

相談

連携

協調

出資

関西エリアにおける事業再生を目指す中小企業等

再生支援

各信用金庫

各信用保証協会

 （ファンド運営会社の概要）

（１） ルネッサンスキャピタル㈱

① 本社   東京都千代田区内幸町 1-1-1

② 代表者  小布施 敦士

③ 設立   平成 21年 8月

（２） REVICキャピタル㈱

① 本社   東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル 9階

② 代表者  田中 雅範

③ 設立   平成 25年 6月